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Nr 38.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående 
vissa frågor rörande blind- och dövstumundervis- 
ningen, såvitt propositionen hänvisats till lagut
skott.

Genom en den 7 mars 1952 dagtecknad proposition, nr 103, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden, föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogat förslag till lag om upphävande av 
lagen den 29 maj 1896 (nr 34) angående blindundervisningen,

dels godkänna i propositionen under avsnittet II. förordade ändrade 
grunder för dövstumundervisningens organisation,

dels godkänna i propositionen förordad ändring av grunderna för stats
bidrag till förskolor och skolhem för dövstumma barn, att tillämpas från 
och med budgetåret 1952/53,

dels ock till Bidrag till förskolor och skolhem för dövstumma barn för 
budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Propositionen har, såvitt angår lagförslaget, hänvisats till lagutskott och 
behandlats av andra lagutskottet. I övrigt har propositionen hänvisats till 
behandling av statsutskottet.

Det vid propositionen fogade lagförslaget är av följande lydelse:

Lag
om upphävande av lagen den 29 maj 1896 (nr 34) 

angående blindundervisningen.

Härigenom förordnas, att lagen den 29 maj 1896 angående blindunder
visningen skall upphöra att gälla.

Denna lag träder i kraft den dag Konungen bestämmer.

1 — Bihang till riksdagens protokoll 1953. 9 saml. 3 avd. Nr 38.
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Beträffande lagförslaget har föredragande departementschefen, statsrådet 
Persson, anfört följande.

»Huvudbestämmelserna om blindundervisningen äro innefattade i lagen 
den 29 maj 1896 (nr 34) angående blindundervisningen (ändr. 1932: 256 och 
1938: 482) samt stadgan den 17 juni 1932 (nr 347) för statens läroanstalter 
för blinda. Lagen innehöll tidigare bestämmelser om skyldighet för lands
ting och vederbörande föräldrar att bidraga till bestridande av kostnaderna 
för blindundervisningen. Då de kvarstående bestämmelserna i lagen icke 
torde vara av beskaffenhet att behöva innefattas i en lag, synes 1896 års 
lag kunna upphävas och blindundervisningen, i likhet med flertalet andra 
undervisningsformer, regleras endast genom administrativ författning (stad
gan). Liknande åtgärder ha vidtagits i fråga om undervisningen av blinda 
med komplicerat lyte (jfr prop. 1938:17) och av dövstumma (jfr prop. 
1938: 212). Upphävandet av 1896 års lag aktualiseras därav, att framställ
ning gjorts rörande omarbetning av stadgan för blindanstalterna. Lagen 
torde böra upphöra att gälla vid tidpunkt, som Kungl. Maj:t bestämmer.»

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det vid 
propositionen fogade förslaget till lag om upphävande av lagen den 29 maj 
1896 angående blindundervisningen och får därför hemställa,

att riksdagen måtte antaga det genom propositionen 
framlagda lagförslaget.

Stockholm den 6 maj 1952.

På andra lagutskottets vägnar:
EDVIN JACOBSSON.

Andra lagutskottets utlåtande nr 88.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar Sten, Nils Elowsson, Sunne, Uhlén, 

Bengtson, fru Carlqvist, herrar Nils Theodor Larsson och Ahlberg;
från andra kammaren: herrar Jacobsson i Igelsbo, Ryberg*, fröken 

Höjer, herrar Andersson i Alfredshem, Jönsson i Lund, fru Ewerlöf och herr 
Andersson i Linköping.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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